A 4 CRUZ l ORGULHO DEVIVERAQU/! ~ PREFEITURA

LEI N° 656. DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

INSTITUI o DIA MUNICIPAL DO

VAQUEIRO, NA FORMA QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas
atribuiçòes
Municipio ,

legais, contidas n a Lei Organica deste

Faz saber que a cAMARA MUNICIPAL DE CRUZ, aprovou e
ele sanciona a seguinte Lei :

Art. 1° Fica instituido o dia municipal do VAQUEIRO a
ser comemorado anualmente no dia 07 de setembro .

Art. 2° O dia do vaqueiro devera constar no calendario
oficial do Municipio.

Art. 3 o A e sta Lei se denomina Lei vaqueiro Wlayne
Harrison .

Art. 4° Revogam-se as disposiçòes em contrario .

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicaçào .

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 06 de

setembro de 2019 .

fr/' ~
1z sofr'~ ì

-.-·-· ·-·~-~

88 3660.1277 Praça dos 03 Poderes, SN
- . . -

c R u z l ORGULHO DE VIVER AQU I!
PREFEITURA

CERTIDÀO DE PUBLICAçÀO

Certificamos que a Lei Municipal N° 656 , de
06 de setembro de 2019 , que "INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO

VAQUEIRO, NA FORMA QUE INDICA" foi publicada por afixaçào

nos locais de amplo acesso publico da Prefeitura Municipal
de Cruz e Camara Municipal de Cruz no dia 06 de setembro de
2019 .

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

06 de setembro de 2019.

"--------,..
~. \)
Sobrlnho

-~ ,. • ,_ • ;.: .. , ..... l ),

88 3660.1277 ,, · Praça dos 03 Poderes, SN -Aningas
. -

Ce, em

CNPJ: 07.663.917/0001 -15